JMMB FONDO MUTUO PLAZO 90 DIAS

Estado de Situacion Financiera

A130 de Septiembre del 2024

Activos:
Disponibilidades

Inversiones en instrumentos financieros

(En Pesos Dominicanos)

Intereses por cobrar sobre inversiones en instrumentos financieros

Cuentas por cobrar
Otros activos

Total activos

Pasivos y Patrimonio:

Pasivos:

Cuentas por pagar

Comisiones por Pagar a la Administradora
Impuesto por pagar por cuenta de la entidad
Otras cuentas por pagar y Provisiones

Total Pasivos Circulantes

Documentos por pagar

Total pasivos

Patrimonio:
Capital recibido de Aportantes
Resultados acumulados
Resultados del Periodo

Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio
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JMMB FONDO MUTUO PLAZO 90 DIAS

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de Septiembre del 2024

(En Pesos Dominicanos)

Ingresos

Ingresos financieros por disponibilidades

Ingresos Intereses Devengado de las Inversiones

Ingresos por Valoracion de las Inversiones

30/09/2023

2,645,940.40

46,783,501.65

17,369,823.49

30/09/2024

877,982.53

35,435,570.11

(9,761,719.36)

Ingresos Financieros 0.00 0.00
Otros Ingresos Operacionales 225,421.48 157,422.69
Ganancias por diferencial cambiario 14,040.31 4,168.30
Total ingresos 67,038,727.33 26,713,424.27
Gastos
Comision Por Administracion del Fondo 10,531,448.91 5,809,992.01
Gastos de Impuestos 0.00 0.00
Otros Gastos de Gestion Corriente 694,208.22 594,313.35
Gastos Financieros 555,330.51 535,030.39
Honorarios Profesionales 750,000.60 746,399.15
Perdidas por diferencial cambiario 8,655.80 2,624.28

Total gastos

12,539,644.04

Resultado neto del periodo

54,499,083.29

7,688,359.18
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